СОГЛАШЕНИЕ № 1
о порядке и условиях предоставления субсидии

       «27»декабря 2018г
Администрация  Погарского  района,   в  лице главы администрации Погарского района Цыганок Сергея Ивановича, действующего на основании  Устава Погарского района, с одной стороны, и  Муниципальное унитарное предприятие МУЖКХ Погарского района, именуемое в дальнейшем «Учреждение»,   в  лице  директора Алейникова Михаила Ильича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые  вместе  «Стороны», а по отдельности «Сторона»,заключили  настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет  Соглашения

Предметом настоящего соглашения является предоставление учреждению субсидии на возмещение затрат по проведению следующих работ по благоустройству пгт Погар:

1.Повышение безопасности дорожного движения;
2.Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним;

3.Содержание уличного освещения;

4.Озеленение территории пгт Погар;

5.Организация и содержание место захоронения;

6.Прочие мероприятия по благоустройству
2. Права и обязанности сторон

2.1.Учредитель обязуется:

2.1.1.Определять размер субсидии.

2.1.2.Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2.Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии.

2.3.Учреждение обязуется:

2.3.1.Осуществлять целевое использование Субсидии

2.3.2.Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания услуг , которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3.Ежеквартально, в течения 5 дней после окончания квартала , предоставлять  отчеты об использовании субсидии, необходимые для обеспечения  контроля за расходованием бюджетных средств.

2.4.Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об   изменении размера Субсидии .

3. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря  2019 года .

5. Заключительные положения

5.1.Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2.Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3.Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.4.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Реквизиты Сторон

Учредитель:                                                                Учреждение:
УФК по Брянской области
МУП МУЖКХ Погарского района

(Администрация Погарского района
р/счет 40602810108150100059

л/сч. 03273203740
в Отделении №8605 Сбербанка России

Отделение Брянск
г.Брянск
БРЯНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8605 ПАО СБЕРБАНК

БИК 041501001
БИК 041501601

р/счет 40204810200000100326
ИНН 3223000144

ИНН 3223000955
КПП 322301001

КПП 325201001                                                       Тел.: 2-11-72

Тел.:2-12-80
243550 Брянская область

243550 Брянская область
п.г.т. Погар пл. Советская д.22

п.г.т. Погар ул.Ленина д.1
ОГРН 1023200916551

ОГРН1023200915760

Глава администрации Погарского района               Директор МУП   МУЖКХ Погарского  района

__________________   С.И.Цыганок                                    ______________ М.И.Алейников.